
 

طی حکمی از ســوی مصطفی ســالاری، مدیرعامل ســازمان 
تامین‌اجتماعــی، مازیــار هوشــمند به ســمت مدیرعامل 
موسســه فرهنگــی هنــری آهنگ‌‌آتیه منصوب شــد. به 
گزارش اداره‌کل روابط‌عمومی ســازمان تامین‌اجتماعی، 
در این حکم آمده است: »با اســتناد به اساسنامه سازمان 
تامین‌اجتماعی و به موجب مصوبه هیات‌مدیره ســازمان؛ 
نظر به تعهد، تخصص و تجــارب ارزنده جنابعالی به موجب 
 این حکم به سمت مدیرعامل موسسه فرهنگی هنری آهنگ‌آتیه 
منصوب می‌شــوید. امیــدوارم با توکل به خداوند متعال و در ســایه 
عنایات ائمه‌معصومین علیهم‌الســام و رعایت جوانب شرعی و قانونی، امانتداری، 
مقررات مربوطه، توجه به منافع و مصالح ســازمان، اســتفاده از تمام ظرفیت‌ها و 
سرمایه‌های انســانی متخصص و مجرب و همچنین اقدامات مبتنی بر برنامه‌ریزی 
و پایش عملکرد در راســتای نیل به اهداف تبیین‌‌شده به‌ویژه اصول و سیاست‌های 
نظام جامع تامین‌اجتماعی و صیانت از حقوق شــرکای اجتماعی ســازمان اعم از 
بیمه‌شدگان، بازنشستگان و کارفرمایان تلاش نمایید.« مازیار هوشمند پیش از این 
مدیرعاملی خانه مطبوعات کشور و سخنگوی شورای مرکزی خانه مطبوعات کشور 

را بر‌عهده داشته است.

رییس مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاسبات سازمان تامین‌اجتماعی به تشریح 
روش‌های غیرحضوری استعلام اعتبار دفاتر درمانی پرداخت.

به گزارش اداره‌کل روابط‌عمومی ســازمان تامین‌اجتماعی، علی‌‌اکبر ربیع‌زاده در 
این گفت‌وگو گفت: ســالانه بیش از ۹۷ میلیون‌‌‌‌بار مراجعه به شعب و کارگزاری‌ها 
داریم که ۵۵ درصد مربوط به خدمات دفترچه است که از میان ۳۹ میلیون‌‌‌بار فقط 
مربوط به تامین اعتبار اســت. از این رو در مرحله اول حذف اعتبار را آغاز کردیم 
که ضمن کاهش مراجعه حضوری به واحدهای اجرایی، رضایتمندی بیمه‌شدگان 

را نیز در پی دارد.
وی افزود: شش روش اســتعلام غیرحضوری اعتبار دفترچه را طراحی کردیم که 
سه روش آن اینترنتی و سه روش نیز غیر‌اینترنتی است و همه این روش‌ها در حال 

حاضر در دسترس بیمه‌شدگان است.
ربیع‌زاده گفت: اعتبار دفترچه‌های درمانی که در اختیار بیمه‌شدگان این سازمان 
قرار دارد از طریق بارکدخوان تعبیه شــده )با استفاده از دوربین موبایل( و یا ورود 
کدملی در وب اپلیکیشــن به آدرس )pwa.tamin.ir(، از طریق بســتر  )USSD( با 
شماره‌گیری کد دســتوری )1#*1420*4*( یا )# 1420*4*(، کد دستوری 
)1666#*( بیمه سلامت و ســامانه اینترنتی به آدرس )medical.tamin.ir( قابل 

استعلام است.
رییس مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاسبات ســازمان تامین‌اجتماعی افزود: 
چنانچه بیمه‌شدگان عزیز سازمان تامین‌اجتماعی در خصوص حذف اعتبار دفاتر 
درمانی ســوال دارند می‌توانند با تماس با مرکز ارتباطات این ســازمان به شماره 

تلفن۱۴۲۰ پاسخ خود را دریافت کنند.
وی با بیان اینکه زیرساخت‌های این طرح به صورتی آماده شده است که در هر ثانیه 
۷۰۰ استعلام پاسخ داده می‌شود و هیچ ازدحامی در خطوط نیست، گفت: تا امروز 
۸۲۵ هزار نفر از طریق وب و ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار از طریق کدهای دستوری و در 
مجموع 3 میلیون نفر به صورت غیرحضوری استعلام اعتبار دفاتر درمانی خود را 
دریافت کرده‌اند. ربیع‌زاده اظهار امیدواری کرد: ظرف یکی دو ماه آینده استعلام 
غیرحضوری دفاتر درمانی در کل کشــور عملیاتی و در شش ماه دوم سال جاری 

حذف دفترچه اجرا شود.

محمــد رضوانی‌فــر، مدیرعامــل شــرکت ســرمایه‌گذاری 
تامین‌اجتماعی با اشــاره به درج نماد سیتا در بورس اوراق 
بهادار تهران، گفت: شرکت سرمایه‌گذاری سیمان تامین 
به عنوان یکی از هلدینگ‌های تابعه شســتا در سه حوزه 
صنعت ســیمان، صنعت عمران، ساختمان و حمل‌ونقل 

فعال است.
به ‌گزارش شستا رســانه؛ مدیرعامل شســتا با بیان اینکه 
ســیمان تامین بزرگترین هلدینگ سیمان و ساختمان کشور 
محســوب می‌شــود، تصریح کرد: این هلدینگ به طور مســتقیم و 
غیرمســتقیم در ۴۵ شرکت سهام دارد که از این تعداد ۳۰ شرکت مدیریتی و ۱۵ 
شرکت غیرمدیریتی اســت و از این میان ۲۶ شرکت تابعه این هلدینگ بورسی و 

۱۹ شرکت غیربورسی است.
رضوانی‌فر با بیان اینکه ۳۰ درصد از ظرفیت تولید و فروش سیمان کشور در اختیار 
این هلدینگ است، افزود: سود تجمیعی شرکت‌های سیمانی هلدینگ با افزایش 
۱۲۶ درصدی در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ از ۴۹۷ میلیارد تومان به هزار و ۱۳۰ 
میلیارد تومان افزایش یافته است. در صنعت حمل‌ونقل، این هلدینگ فقط با یک 
شرکت خود، ۳۰ درصد ظرفیت حمل‌ونقل کالاهای اساسی کشور را عهده‌دار است.

مدیرعامل شســتا با اشــاره به افزایش بیش از ۱۸۷ درصدی سود خالص تلفیقی 
این هلدینگ گفت: ســود خالص تلفیقی هلدینگ سیمان تامین از ۴۷۱ میلیارد 
تومان در سال مالی گذشته به حدود هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان در سال منتهی به 

99/02/31 افزایش یافت. 
رضوانی‌فر در پایان افزود: در عرضه اولیه ســیمان تامین که با نماد سیتا درج شده 

است، ۱۵ درصد از سهام این هلدینگ عرضه خواهد شد.
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روزهای دشواری اســت. بار دیگر قیمت ارز 
از کنترل خارج شــده و بار روانی‌اش جامعه 
را نگران کرده اســت. تورم و گرانی هر روز از 
نقطه‌ای سر باز می‌کند و زندگی و سفره‌های مردم را تحت 
تاثیر قرار می‌دهد. نگرانی و فشــارهای روحی قابل کتمان 
نیست و مردم بیش از هر چیز به همدلی و صداقت دولتمردان 
نیاز دارند؛ اتفاقی که به‌شدت می‌تواند بر واکنش‌های جامعه 

تاثیر بگذارد و گذر از این روزهای سخت را مدیریت کند. 
در هر ســخنرانی و نشست این روزها، تلاش اعضای هیات 
دولت و رییس‌جمهوری این است که به افکار عمومی بگویند 
فشارها بر کشور عادی نیســت اما دولت مشکلات مردم را 
درک می‌کند و دســت روی دست نگذاشته است. باور این 
گزاره‌ها از ســوی جامعه، کار تیم تدبیر و امید را در اجرای 

برنامه‌ها تسهیل خواهد کرد.
به گــزارش ایرنا، ســخنرانی‌های این روزهــای هر یک از 
مســئولان دولت پیرامون دو محور مهم می‌گردد؛ نخست 
اعلام دســتاوردها و بعد تبیین شــرایط موجود. فرقی هم 
نمی‌کند در جمع استانداران باشد یا جلسه هیات دولت یا 
دیدار با سفرای خارجی. حجت‌الاسلام »حسن روحانی« 
از هر تریبونی برای ملموس‌ســازی دســتاوردهای نظام 
که کارنامه دولت‌های وی هم جزیی از آن اســت، استفاده 
می‌کند. وزرا و معاونان او هم در سخنرانی‌های خود شرایط 
دشوار و غیر‌عادی کشور را تشریح می‌کنند. نقطه مشترک 
همه این نشست‌ها اطمینان‌بخشی به مردم است تا به گفته 
رییس‌جمهوری بدانند که روز استراحتی به‌ویژه در این ۶ 
ماهه اخیر میان مســئولان عالی‌رتبه اجرایی کشور دیده 
نشده، همه شــبانه‌روز تلاش و فعالیت می‌کنند، تعطیلی 
نمی‌شناســند، روز، روز کاری است، تا دقیقه و ثانیه آخر با 
همان روحیه ساعات اول کار، همه دولت پای کار خواهند 

بود و تلاش خواهند کرد.

فشار ا‌یجادشده عادی نیست
روحانی روز چهارشنبه در سخنانی در جلسه هیات دولت، به 
واقعیاتی که دولت‌اش با آن درگیر است، اشاره کرد و گفت: 
»این فشار که بر ما ایجاد شده عادی نیست. فشاری بود که 
دولت را بشکنند و ملت را به زانو درآورند که البته کار بزرگ را 
ملت با ایستادگی و مقاومت انجام داده است. کار بزرگ را رهبر 

معظم انقلاب با راهنمایی و هدایت‌های‌شان انجام داده اند«.
با هر نوع معیار سنجش می‌توان به این نتیجه رسید که دولت 
دوم تدبیر و امید به‌ویژه از سال دوم خود یعنی اردیبهشت‌ماه 
ســال ۹۷ و همزمان با خروج آمریکا از توافقنامه هسته‌ای، 
درگیر انواع چالش‌ها شد. تحریم‌های بی‌سابقه علیه ایران 
در حوزه نفت و انرژی، حمل‌ونقل و کشتیرانی، شرکت‌های 
فولاد، آهن، آلومینیوم، شرکت‌های پتروشیمی، بیمه، طلا، 
بانک‌ها، تبادلات پولی و بانکی، معدن، سوییفت، منابع ارزی 
ایران در جهان، دارو و غذا نمونه‌هایی از فهرست تحریم‌های 
آمریکاست که می‌توان آنها را نمونه‌ای از شرایط غیرعادی 
ایجاد شده بر دولت دانست. آمریکا و هم‌پیمانانش همچنان 
در مســیر تنگ‌تر ساختن عرصه بر کشور و شکستن مردم 
حرکت می‌کنند و تلاش‌های هفته‌های اخیر کاخ سفید به 
منظور تمدید تحریم‌های تسلیحاتی جمهوری اسلامی نشانه 
این حرکت است. این همه شواهد نشان از غیرعادی بودن 
فشارها بر کشور دارد و با چنین تهاجم همه‌جانبه و غیرعادی 
جز با همیــاری و همدلی مردم نمی‌توان مقابله کرد. قطب 
دیگر این فشــارها هم گرچه جزو بلایای طبیعی محسوب 
می‌شــود اما پاندمی غیرعادی و جهانگیر کروناست که در 
شرایط تحریم و دستان خالی دولت، مقابله با آن هم در زمره 
فشارهای غیرعادی دسته‌بندی می‌شود. دولت با منابع ارزی 
بسیار محدود و خزانه خالی‌شده در اثر صفر شدن صادرات 
نفت، باید با بیماری کووید ۱۹ مقابله و آثار فاجعه‌آمیز رکود 

و بیکاری ناشی از آن را نیز جبران کند.

دولت، ناراحتی‌ها را می‌بیند
مفهوم مهم همدلی همانگونه که اشــاره شد شرط اصلی 
توفیق دولت در اجرای برنامه‌های خود اســت اما شرایط 
دشــوار اقتصادی این روزها در جامعــه نیازمند فعالیت 
قــوه مجریــه در دو بعد عملــی و روانی اســت. در بحث 
عمــل به‌ویژه در حوزه اقتصاد و معیشــت بــا وجود آنکه 
سیاهچاله‌های اقتصادی کشــور فزونی‌ یافته اما بر اساس 
گفته رییس‌جمهوری، دولت هم دست روی دست نگذاشته 
و کار را دنبال می‌کند؛ دولتی که در سال ۹۵ بالاترین رشد 
اقتصادی جهانی و تورم تک رقمی را داشت و تراز صادرات و 
واردات آن مثبت و صادرات غیرنفتی آن بیش از واردات بود 
و توانست بسیاری از سرمایه‌گذاران خارجی را بین سال‌های 

گزارش

راهبرد امــروز

دولت و مقاومت در اين روزهای سخت 
بحران اقتصادی جدید ریشه‌های مختلفی دارد و دولتمردان به دنبال توجیه و انکار اثرات تحریم 

و خسارت پاندمی کرونا بر اقتصاد ایران نیستند

مفهوم مهم 
همدلی شرط 
اصلی توفیق 

دولت در اجرای 
برنامه‌های خود 
است اما شرایط 

دشوار اقتصادی 
این روزها در 

جامعه نیازمند 
فعالیت قوه 

مجریه در دو بعد 
عملی و روانی 

است

مديرعامل موسسه فرهنگی هنری 
آهنگ‌‌آتيه منصوب شد

جزييات استعلام غير‌حضوری اعتبار دفترچه‌های درمانی 
تامين‌اجتماعی

عرضه ۱۵ درصد از سهام بزرگترين هلدينگ سيمان 
و ساختمانی کشور در بورس 

۹۵ تا ۹۷ به ایران آورده و اقتصاد را ســامان دهد. در حوزه 
روانی هم ضرورت دارد قوه مجریه همراهی خود را با مردم 
نشان دهد و چه بسا در این حوزه با توجه به سیاه‌نمایی‌های 
گسترده رسانه‌های فارسی زبان و غیرفارسی زبان خارجی 
رسالت دشوارتری هم بر‌عهده دارد. جامعه نیازمند همراهی 
و درک شرایط از سوی دولتمردان در هر دو حوزه است و این 
امر بار روانی تحمل شرایط اقتصادی را کمتر خواهد کرد. 
نشانه‌های موجود در اظهارات و عملکرد اعضای دولت هم 
نشان می‌دهد که دشواری‌های زندگی مردم تا حد زیادی 
از ســوی آنان درک و دیده می‌شود. عذرخواهی‌های مکرر 
اعضای کابینه، سخنگو و معاونان دولت نیز گواه درک شرایط 

از سوی آنان است.
»اســحاق جهانگیری« معــاون اول رییس‌جمهوری در 
راستای تاکید بر این رویه دولت، سوم تیرماه در نشست با 
مدیران ارشد وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه دولت 
از ناراحتی و نگرانی مردم نسبت به افزایش قیمت‌ها اطلاع 
دارد، گفت: »ما می‌دانیم که فشار اقتصادی بر مردم افزایش 
یافته و در حال تلاش شبانه‌روزی هستیم تا نگذاریم مردم 
از این بابت تحت فشار بیشتری قرار گیرند؛ در عین حال با 
وجود همه مسائل و مشکلات، کمبود کالایی در کشور وجود 
نداشته و مردم در هنگام مراجعه به مراکز خرید دغدغه‌ای از 

بابت نبود کالا نداشته‌اند.«
اگر بپذیریم مرحله نخســت حل هر مشــکل و مساله‌ای 
پذیرفتن وجود آن اســت؛ دولت روحانی دست‌کم در این 
موضوع برخلاف ســلف خود نه تحریم‌هــا و اثرش را انکار 
می‌کند و نه شرایط دشــوار مردم را. شاید به همین دلیل 
است که نظرسنجی‌ها از بهبود شاخص‌های اعتماد به دولت 

و تصمیمات‌اش در چند‌ماه گذشته حکایت دارد.

زیاده‌خواهی‌های آمریکا
موضوع مهم دیگری که شاید در برخی معادلات سیاسی این 
روزها نادیده گرفته می‌شود، مقصر اصلی و ریشه‌ای برخی 
بحران‌های اقتصادی در جامعه ایران است. گرچه نمی‌توان 
از کاســتی‌های هیچ دولتی چشمپوشی کرد اما به همان 
میزان هم نباید شواهد رشد اقتصادی کشور در سال‌های 
پس از امضای توافقنامه برجام را نادیده گرفت. واقعیت این 
است که همانگونه که رییس‌جمهوری هم اشاره کرد؛ بخش 
بزرگی از مشکلات موجود در جامعه مربوط به فرد خاص یا 

قوه خاص نمی‌شود.
فهمیدن و پذیرفتن این نکته که زیاده‌خواهی‌های آمریکا 
و خروج یکجانبه این کشــور از قــراردادی که قادر به حل 
یا کاستن از مشکلات اقتصادی کشور بود، ریشه بسیاری 
از نابسامانی‌های معیشــتی مردم است، با توجه به شواهد 
غیرقابل انکار نمی‌تواند دشوار باشد. به همین دلیل است 
که روحانی به‌ویژه پس از بحران کرونا تلاش بســیار کرده 
تا مســئولان، قوا و نهادهای دیگر را برای کاستن از تبعات 
زیاده‌خواهی‌های آمریکا فرا‌‌بخواند. اینکه گروهی به عمد 
و آگاهانه در داخــل و خارج، اجازه آغاز و تکمیل این پروژه 
فهم و پذیرش را نمی‌دهند ریشــه‌ای سیاسی و نتیجه‌ای 
آسیب‌رسان دارد. انگشت اتهام به دولتی که دو‌‌‌بار با رای بالای 
مردم انتخاب شــد و توانست موفقیت‌هایی در عرصه‌های 
مختلف ثبت کند، شاید بخشی از بار روانی مسئولیت‌های 
برخی افراد را بکاهد اما با واقعیت مشهود در مشکلات کشور 
فرسنگ‌ها فاصله دارد و به همین دلیل هم نمی‌تواند برای 

حل و رفع آن‌ها نسخه کامل و شفابخشی باشد.

مدیرعامل شستا خبر داد 

با وجود مشکلاتی که در واحد پولی و افزایش 
نرخ ارز برای کشور به وجود آمده باید بگویم که 
نامگذاری ســال جاری به نام »جهش تولید« 
بســیار مهم و تاثیرگذار خواهد بود و اگر همه قوا، بنیادهای 
اقتصادی، ارگان‌ها و وزارتخانه‌ها با همکاری یکدیگر بخواهند 
این شعار را به مرحله اجرا رسانند می‌توان امیدوار بود که از 
وضعیت رکــود اقتصادی کنونی نجات پیــدا خواهیم کرد. 
متاسفانه بسیاری وضعیت کم‌رونق اشتغال و تولید را مختص 
به یــک وزارتخانه و یک قوه می‌داننــد و همه تقصیرها را به 
گردن تامین‌اجتماعی و وزارت کار می‌اندازند اما اگر بخواهیم 
جهشی در تولید محصولات ایرانی داشته باشیم هر وزارتخانه 
و ارگان می‌تواند نقش موثر را ایفا کند. به ‌عنوان مثال وزارت 
اقتصاد، وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی می‌توانند در 
سرعت‌بخشی تولید‌کنندگان ایفای نقش کنند. همچنین 
بانک مرکزی با در اختیار قرار دادن تسهیلات می‌تواند موثر 
باشد. از سوی دیگر، وزارت راه و شهرسازی هم می‌تواند با آغاز 
پروژهایی مانند انبوه‌سازی مسکن به چرخش پول و همچنین 

چرخش سرمایه کمک بســزایی کند. این نکته بسیار مهم 
است که اگر ما در حوزه تولید خودرو به هزینه‌های ارزی نیاز 
داریم اما در حوزه ساخت‌و‌ساز مسکن کاملا خودکفا هستیم 
و با شروع به ‌کار ساخت‌و‌ســاز بازار مسکن می‌توانیم شاهد 
افزایش تولیدات در سایر حوزه‌ها هم باشیم. در این رابطه باید 
به وظیفه وزارتخانه‌هایی مانند وزارت امورخارجه هم اشاره 
کنیم. متاسفانه سفارتخانه‌های ما از بازاریاب‌های متخصص 
برخوردار نیســتند و نمی‌تواند حتی در کشورهای همسایه 
بازارهای هدفی برای کالاهای ایرانی پیدا کنند. اگر بتوانیم در 
شرایط تحریم از طریق تهاتر اجناس ایرانی را به فروش برسانیم 
احتیاجی به دلار و سایر ارزهای خارجی نداریم.  این موارد به 
صورت زنجیر‌وار به یکدیگر متصل هستند همین تعریف‌ها را 
در خصوص ارگان‌هایی مانند کمیته امداد امام‌‌ خمینی )ره(، 
بنیاد مستضعفان و... هم می‌توانیم صورت دهیم و روی کاغذ 
به نتایج خوبی هم دست پیدا کنیم اما اگر بخواهیم به اهداف 
»جهش تولید« برسیم، ابتدا باید حلقه‌‎ها زنجیر را به یکدیگر 
متصل کنیم تا در مدت زمان کوتاهی شاهد رونق اقتصادی 

باشــیم. ما در منطقه‌ای جغرافیایی قرار داریم که می‌توانیم 
بدون نیاز به بازارهای اروپایی محصولات تولیدی را به راحتی 
به فروش رسانیم و درآمد خوبی هم کسب کنیم.  نکته دیگر 
وظیفه رسانه‌ها بخصوص صدا‌‌و‌‌سیما است. رسانه ملی می‌تواند 
با ترویج صحیح تولید ملی و همچنین حمایت از صنعت داخلی 
این موضوعات را وارد ادبیات سریال‌ها، میهمان‌ برنامه‌های 
پربیننده و... کند و با معرفی چهره‌های خلاق و کارآفرین به 
ترویج خرید و همچنین تشویق کارآفرینان کمک کند. باید 
به این موضوع نیز توجه کنیم که اگر چهره‌های ســالم را به 
مردم نشــان ندهیم و همواره از افراد تکراری استفاده کنیم، 
اعتماد عمومی به این موضوع از دست می‌رود و تمایلی برای 
ایجاد کسب‌وکار به وجود نمی‌آید.  در چند‌‌ماه اخیر از هرسو 
خبرهای خوبی به گوش می‌رســد و دولت و وزارتخانه‌ها و 
ارگان‌ها مصوبــات خوبی را تصویب کرده‌انــد. امیدواریم با 
کنار گذاشتن اختلافات سیاسی برای بهبود معیشت مردم 
گام‌های مثبتی برداشــته شود که رضایتمندی شهروندان، 

تولیدکنندگان، صادرکنندگان و... را به همراه داشته باشد.

حلقه‌های توليد ملی را به هم متصل کنيم

جواد نوفرستی
مدرس دانشگاه و تحلیلگر 

مسایل اقتصادی

نگــاه


